ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA

Requerimento nº 007/2022

Pedro Afonso - TO, 22 de março de 2022.

Requer ao Prefeito Municipal junto
Secretaria competente, que envie Pá
Carregadeira ou Trator Traçado na
Chácara São Lazaro de propriedade do
senhor Francisco Gustavo Moreira
Macedo, localizada no Município de
Tupirama – TO.

O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais, após tramitação
regimental e aquiescência dos demais pares dessa Augusta Casa de Leis.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal junto Secretaria competente, que envie Pá Carregadeira ou
Trator Traçado na Chácara São Lazaro de propriedade do senhor Francisco Gustavo
Moreira Macedo, localizada no Município de Tupirama – TO.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente e nobres pares, este requerimento tem como objetivo, enviar os

maquinários solicitados para que possam executar serviços agrícolas na propriedade que
fica localizada no município de Tupirama – TO, a 5 km da cidade, vale lembrar que o senhor
Francisco Gustavo Moreira Macedo é residente, pagador de impostos e eleitor do município
de Pedro Afonso – TO.

Gabinete do Vereador Antonio Marcos Camara Catabriga, aos vinte e dois dias do mês de

março do ano de dois mil e vinte dois (22/03/2022).

Atenciosamente,

MARQUIM CATABRIGA

Vereador

_______________________________________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884

Pedro Afonso/TO;  E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br